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Odkryto mechanizm hiperaktywacji
plemników

Hiperaktywacja plemników polega na zmianie sposobu ich poruszania się z symetrycznych drobnych
ruchów do asymetrycznych uderzeń witki plemnika. Proces ten jest niezbędny dla przejścia plemnika
przez osłonkę przejrzystą komórki jajowej i zapłodnienia.
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Od dawna wiadomo było, że proces hiperaktywacji uzależniony jest od wzrostu stężenia jonów
wapnia w komórce plemnika. Jednak dokładny mechanizm nie był znany.

Teraz naukowcy z Harvard Medical School z Bostonu pod kierunkiem Davida Claphama odkryli
białko odpowiedzialne za hiperaktywację plemników.

Białko to, zwane CatSper1, znajduje się w witce plemnika. Wchodzi ono w skład kanałów
wapniowych, umożliwiających transport jonów wapnia do i na zewnątrz komórki.

Naukowcy wykazali, że wewnątrzkomórkowa alkalinizacja (zmiana środowiska na bardziej zasadowe)
aktywuje białko CatSper1, a to z kolei powoduje wzrost stężenia wapnia w witce plemnika i jego
hiperaktywację.

Odkrycie amerykańskich naukowców może pomóc w leczeniu bezpłodności wywołanej zaburzeniami
poruszania się plemników lub ich niezdolnością do naturalnej hiperaktywacji. ZUZ
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.

 
23-12-2024

Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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